
Codice Delibera: DEL-927-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ISTITUZIONE TURNO E RELATIVO CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO
INDETERMINATO  PER  N.  14  ORE  SETTIMANALI  PRESSO  IL  PPA  DI
GROTTAGLIE, AI SENSI DELL'ART. 21, CO.2, LETT. A DELL' A.C.N 2020, DI
MEDICINA  SPECIALISTICA  AMBULATORIALE  INTERNA,  BRANCA  DI
MEDICINA DELLO SPORT. - DR. CAFARO CESARIO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, in considerazione della richiesta pervenuta da parte del Direttore del Distretto S.

S. n. 6, in seguito all’incremento al monte ore storico per la medicina specialistica ambulatoriale

della  ASL TA,  autorizzato  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  2022/2018  e  valutate  le

esigenze assistenziali del territorio, il Comitato zonale per la medicina specialistica ambulatoriale,

nella seduta del 07/11/2019, ha definito, tra l’altro, l’assegnazione  di n. 14 ore settimanali nella

branca di Medicina dello Sport presso il PPA di Grottaglie;

CONSIDERATO l'esito negativo delle procedure espletate dall'U.O.G.A. Personale Convenzionato

ai sensi dell’art. 18, co. 1, del previgente A.C.N. 2015, l’Azienda, con nota Prot. n. 0216825 del

20/12/2019, ha provveduto a pubblicare, tra l’altro, nella branca di Medicina dello Sport, un turno

di  n. 14 ore settimanali presso il PPA di Grottaglie;

ATTESO che:

 l’U.O.G.A.  Personale  Convenzionato  ha  individuato,  in  quanto  unica  disponibilità

pervenuta, ai sensi dell’art. 19, co. 2, lett.  a) del previgente A.C.N. 2015 (corrispondente

all'art. 21, co. 2, lett. a dell' A.C.N. in vigore dal 01/04/2020), il Dr. Cafaro Cesario, medico

specialista ambulatoriale, titolare d’incarico a tempo indeterminato per n. 30 ore settimanali,

di  cui n. 20 ore presso questa  ASL e n. 10 ore presso la  ASL BR, quale avente diritto

all’attribuzione del turno in oggetto;



Codice Delibera: DEL-927-2020

 con  nota  Prot.  n.  0023157  del  05/02/2020  è  stata  comunicata  al  Dr.  Cafaro  Cesario

l'attribuzione del turno;

PRESO ATTO che :

 con  nota  Prot.  n.  0031380  del  17/02/2020,  il  Dr.  Cafaro  Cesario,  ha  comunicato

l’accettazione   del  turno,  previa  rinuncia  alle  n.  10  ore  settimanali  presso  la  ASL BR,

provvedendo a trasmettere, in allegato, l’autocertificazione informativa;

  con  nota  Prot.  n.  0058024  del  31/03/2020,  il  Dr.  Cafaro  Cesario  ha  trasmesso  la

Deliberazione di  cessazione  dall'incarico presso la  ASL BR, con decorrenza  01/05/2020

(ultimo giorno d’incarico 30/04/2020);

CONSIDERATO che:

 con nota Prot. n. 0033345 del 19/02/2020 trasmessa al Direttore del Distretto S. S. n. 6 e,

per conoscenza al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al Comitato zonale per la

medicina  specialistica  ambulatoriale  e  al  Dr.  Cafaro  Cesario,  nel  comunicare

l’accettazione all’incarico del  citato specialista,  è stato richiesto  di concordare con lo

stesso, l’orario e i giorni di espletamento dell’attività sanitaria;

 il Direttore del D. S. S. n. 6, con nota Prot. n. 0062755 del 09/04/2020, ha comunicato

quanto richiesto;

RITENUTO di dover conferire, ai sensi dell’art. 21, co. 2, lett. a) dell’A.C.N. 2020, al Dr. Cafaro

Cesario, l’incarico a tempo indeterminato di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di

Medicina dello Sport, per  n. 14 ore settimanali presso il PPA di Grottaglie,  con decorrenza dal 01

Maggio 2020, alle condizioni giuridiche ed economiche di cui all’ A.C.N. vigente;

PRECISATO che le citate ore d’incarico rientrano nell’incremento al monte ore storico aziendale

per la specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con la DGR. n. 20224/2018 e che

l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione

anno 2020;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di conferire,  ai sensi dell’art.  21, co. 2, lett.  a) dell’A.C.N. 2020, al Dr. Cafaro Cesario,

l’incarico a tempo indeterminato di medicina specialistica ambulatoriale interna, branca di



Codice Delibera: DEL-927-2020

Medicina dello Sport, per n. 14 ore settimanali presso il PPA di Grottaglie, con decorrenza

dal 01 Maggio 2020, alle condizioni giuridiche ed economiche di cui all’ A.C.N. vigente;

2) di  precisare  che  le  citate  ore  d’incarico  rientrano  nell’incremento  al  monte  ore  storico

aziendale per la specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con la DGR. n.

2022/2018 e che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura

nel bilancio di previsione anno 2020.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


